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§ 4 
Lokalt åtgärdsprogram för Magelungen och Forsån    
 
Stadsdelsnämndens beslut 
1. Lokalt åtgärdsprogram för Magelungen och Forsån, Fakta och åtgärdsbehov 

(bilaga 1) och Lokalt åtgärdsprogram för Magelungen och Forsån, 
Genomförandeplan (bilaga 2), antas. 

 
2. Utredning, uppföljning och utvärdering av Lokalt åtgärdsprogram för 

Magelungen och Forsån ska ske i enlighet med vad som anges i detta 
tjänsteutlåtande. 

 
Ärendet 
Enligt EU:s ramdirektiv för vatten (2000/60/EG) ska samtliga vattenförekomster 
inom unionen skyddas och återställas så att de uppnår god ekologisk och kemisk 
status. Målet för samtliga vattenförekomster är god status till 2015. Om det på 
grund av orimliga kostnader, naturgivna förutsättningar eller tekniska 
svårigheter inte är möjligt att nå god status inom given tidsram kan tidsfrist fram 
till 2021 respektive 2027 ges.  
 
Miljöförvaltningen har tillsammans med Stockholm Vatten AB, Huddinge 
kommun och Tyresåns vattenvårdsförbund, tagit fram ett lokalt åtgärdsprogram 
för Magelungen och Forsån. Övriga berörda förvaltningar inom staden har haft 
möjlighet att delta i en referensgrupp tillsammans med länsstyrelsen samt andra 
viktiga aktörer i avrinningsområdet. Syftet med det lokala åtgärdsprogrammet är 
att belysa de huvudsakliga utmaningarna och ge förslag på konkreta åtgärder för 
att Magelungen och Forsån ska följa miljökvalitetsnormerna, det vill säga nå 
god vattenstatus till år 2027. 
 
För att förbättra vattenkvaliteten i Magelungen och Forsån har ett antal förslag 
till åtgärder tagits fram. Förslagen omfattar övergripande åtgärder som behöver 
genomföras av de berörda kommunerna Stockholm och Huddinge, som 
exempelvis åtgärder mot internbelastningen av fosfor och miljötillsyn. Utöver de 
övergripande åtgärderna har förslag till ett antal platsspecifika åtgärder tagits 
fram geografiskt uppdelade per kommun, framförallt förslag på anläggning av 
nya dagvattendammar. 
 
Investeringskostnaden för platsspecifika åtgärder för Magelungen och Forsån 
uppskattas till 160-220 miljoner kronor. Kostnaden för driftåtgärder uppskattas 
till 8 totalt miljoner kronor för åtgärder inom de två berörda kommunerna. 
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Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett gemensamt tjänsteutlåtande 
daterat den 25 maj 2020. 
Dnr EÅV 2020/233. 
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
 


